受文者：臺南市政府教育局（課程發展科）發文日期：中華民國106年10月3日發文字號：成大文院字第1066200221號速別：普通件密等及解密條件或保密期限：附件：如文
主旨：本校外國語文學系成鷹計畫將與外語中心、貴府第二官方語

言專案辦公室協力於106年11月18日（週六）、19日（週日）

舉辦「2017國小學科內容與語言整合學習」研討會，敬請惠

予公告，請查照。

說明：

一、近年來，教育部積極鼓勵大專院校開設以英語為授課語言的

專業課程(EMI)，並開始在國中小學推動英語結合學科教學

的各種實驗性或前瞻性的教學改革計畫，希望「運用英語進

行學習活動」的理念能從小落實。惟達成此一目標，歐洲國

家採用「學科內容與語言整合學習」（Content and

Language Integrated Learning, CLIL）作為課程實施架構，

以國際英語（ELF, English as a Lingua Franca）來教授

非母語學生學科內容知識，其學理建構在創造出一個使用語

言的學習環境，而非把語言作為學科來教授或學習。在臺灣，

CLIL的概念在國中小英語教育上剛起步，尚屬實驗階段。本

次研討會將針對國內外CLIL的實施做介紹及比較，旨在尋找

出最適合臺灣國民教育階段之教學場域的CLIL課程架構，以

利未來進行深入且有系統的探究。

二、活動簡介：

(一)活動日期：106年11月18日（週六）、19日（週日）。

...........................................................................................................裝...............................................................訂.....................................................................線...............................................................................................

檔 號：保存年限：

第1頁 共2頁

國立成功大學 函地址：701臺南市大學路１號聯絡方式：劉舒云(06)2757575轉52273電子信箱：lsyun@mail.ncku.edu.tw傳 真：(06)2387730

(二)活動地點：本校光復校區中文系館學術演講廳。

(三)活動議程：詳如附件。

(四)活動費用：全程免費。

(五)報名時間：即日起至106年10月31日（週二）截止。

(六)報名網址：全國教師在職進修資訊網，https:／／www1.

inservice.edu.tw／index2-3.aspx。

(七)課程代碼：2281146。

(八)聯絡資訊：劉小姐，lsyun＠mail.ncku.edu.tw。正本：臺南市政府教育局（課程發展科）副本：臺南市政府（第二官方語言專案辦公室）、本校外文系成鷹計畫辦公室、外語中心

第2頁 共2頁